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[Statsministeren.] 
værnepligtige samt for værnepligtige, der er 
overført til civilt arbejde. : 

Forurening og s u n d h e d s v æ s e n . .  
En omfattende og samordnet bekæmpelse 

af forureningen kræver et sikkert vurde- 
rings- og prioriteringsgrundlag. Dette har 
regeringen søgt at tilvejebringe gennem det 
i efteråret 1969 nedsatte forureningsråd. 
Under forureningsrådet og det samtidig 
nedsatte teknikerudvalg virker fire hoved- 
udvalg, der styrer og koordinerer arbejdet 
i i alt 28 ekspertgrupper, der skal tilveje- 
bringe en detaljeret gennemgang af forure- 
ningsproblemerne. Ca., 100 af vore mest 
kompetente forskere og teknikere medvirker 
i dette arbejde. 

Forureniñgsrådet stiler ,mod at afslutte 
væsentlige dele af sit arbejde' omkring som- 
meren 1971. Regeringen har imidlertid op- 
fordret forureningsrådet til at offentliggøre 
resultaterne, af sine undersøgelser, efterhån- 
den som disse foreligger, og det vil betyde, 
at der bliver afgivet en række redegørelser 
fra rådet. Der vil bl. a. fremkomme en rap- 
port, der giver den første dækkende oversigt 
over de alvorlige problemer, som vandforu- 
reningen og det faste affald udgør. Kommu- 
nerne bidrager til denne rapport. 

Regeringen har indskærpet, at forure- 
ningsrådets udredningsarbejde ikke må 
standse rådets bestræbelser for straks at 
sætte ind mod forureningen på områder, 
hvor der foreligger tilstrækkelig viden. Rå- 
det har da også allerede fremsat forslag om 
bilernes luftforurening, om affaldsforbræn- 
ding og om engangsemballage. 

Justitsministeriet vil i løbet af kort tid 
fastsætte grænser for kulilteindholdet i nye 
benzindrevne køretøjers udstødningsgas 
samt for røgtætheden i udstødningsgassen 
fra både nye og brugte dieselkøretøjer. Règ- 
lerne påregnes at kunne træde i kraft den 1. 
januar 1971. 

Indenrigsministeren vil fremlægge lovfor- 
slag om forbud mod anvendelse áf visse 
former for engangsemballage. 

Samtidig med at arbejdet i forurenings- 
rådet fremmes, er arbejdet fremskyndet i 
indenrigsministeriets. hygiejnekommission, 
der navnlig tager sig af den fremtidige orga- 
nisation af embedslægevæsenet og de lokale 
sundhedskommissioner, herunder regler til 

afløsning af" de gældende sundhedsvedtæg- 
ter. Hygiejnekommissionens arbejde påreg- 
nes afsluttet; sent på efteråret, hvorefter 
kommissionens forslag, vil blive koordineret 
med arbejdet i forureningsrådet. 

Som led i forureningsbekæmpelsen arbej- 
des der med den praktiske gennemførelse af 
vandløbslovgivningen fra 1969. 

Der vil af handelsministeren blive fremsat 
forslag til ændringer i loven om foranstalt- 
ninger mod olieforurening af havet for at 
kunne dække Danmarks tiltrædelse af de 
nyeste internationale bestemmelser på dette 
område, der tilsigter én yderligere stram- 
ning af reglerne for udtømning af olie fra 
skibe. 

Udenrigsministeriet deltager aktivt i det 
internationale samarbejde om løsning af 
miljø- og forureningsproblemerne, bl. a. 
med henblik på FN-konferencen i Stock- 
holm i 1972. 

Derudover er der under de nordiske uden- 
rigsministerier nedsat et koordinerende 
embedsmandsudvalg.. 

Offentlig planlægning, boliger og anlægsvirk- 
somhed. 

Arbejdet med en revision af planlægnings- 
lovgivningen vil blive fortsat. Hovedformå- 
let er at modernisere og forenkle denne lov- 
givning med henblik på såvel en øget decen- 
tralisering som en styrkelse af lands- og re- 
gionsplanlægningen. Med reformen tilsigtes 
også at skabe grundlag for et forbedret 
samvirke mellem den fysiske planlægning og 
den økonomiske langtidsplanlægning på 
både det statslige, det amtskommunale og 
det kommunale niveau.; 

Boligministeriet har , efter ; forhandling 
med byggeriets parter indledt en undersø- 
gelse af muligheden for at indføre en autori- 
sationsordning til lettelse af den offentlige 
byggesagsbehandling. 

Bestræbelserne for boligbyggeriets ratio- 
nalisering og billiggørelse vil blive fortsat. 
Regeringen vil foreslå loven om statens 
byggeforskningsinstitut taget op til revi- 
sion, bl, a. med henblik på at sikre en bedre 
koordinering af byggeforskning og produkti- 
vitetsfremmende foranstaltninger, samt bi- 
drage til fremme af eksport inden for bygge- 
sektoren i det omfang, byggekapaciteten 
giver muligheder herfor. 

Regeringen vil fortsætte arbejdet med en 


